

-----  
**公安委員会規則**  
-----

放置違反金の納付命令等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和3年10月29日

高知県公安委員会委員長 西山 彰一

**高知県公安委員会規則第16号**

**放置違反金の納付命令等に関する規則の一部を改正する規則**

放置違反金の納付命令等に関する規則（平成18年高知県公安委員会規則第11号）の一部を次のように改正する。

別記第6号様式及び別記第11号様式中

「氏名 \_\_\_\_\_ ㊟」

を

「氏名 \_\_\_\_\_」

に、「記入し、押印してください」を「記入してください」に改める。

別記第14号様式中「㊟」を削る。

別記第16号様式中「写真はり付け箇所」を「写真貼り付け箇所」に改める。

**附 則**

この規則は、公布の日から施行する。

新旧対照表

新  
放置違反金の納付命令等に関する規則（抜粋）

別記  
第6号様式（第4条関係）

仮納付金返還請求書

高知県警察本部長 様

年 月 日

〒 \_\_\_\_\_  
住所 \_\_\_\_\_

電話番号（ \_\_\_\_\_ ） \_\_\_\_\_

氏名 \_\_\_\_\_

金額	円
----	---

略

仮納付金返還請求書記載要領

下記の事項に注意して記載してください。

記

- 1 住所、電話番号及び氏名を記入してください。  
なお、住所は郵便物が届くように詳しく記載し、電話番号は携帯電話の番号等昼間に連絡を取ることができる番号を記載してください。
- 2 振込先金融機関店舗名は、銀行に限ります。郵便局に振り込むことはできません。
- 3 振込口座は、普通預金又は当座預金を指定してください。
- 4 口座番号は、請求者本人の口座に限ります。

照会先

備考 略

旧  
放置違反金の納付命令等に関する規則（抜粋）

別記  
第6号様式（第4条関係）

仮納付金返還請求書

高知県警察本部長 様

年 月 日

〒 \_\_\_\_\_  
住所 \_\_\_\_\_

電話番号（ \_\_\_\_\_ ） \_\_\_\_\_

氏名 \_\_\_\_\_ ㊞

金額	円
----	---

略

仮納付金返還請求書記載要領

下記の事項に注意して記載してください。

記

- 1 住所、電話番号及び氏名を記入し、押印してください。  
なお、住所は郵便物が届くように詳しく記載し、電話番号は携帯電話の番号等昼間に連絡を取ることができる番号を記載してください。
- 2 振込先金融機関店舗名は、銀行に限ります。郵便局に振り込むことはできません。
- 3 振込口座は、普通預金又は当座預金を指定してください。
- 4 口座番号は、請求者本人の口座に限ります。

照会先

備考 略

放置違反金還付請求書

高知県警察本部長 様

年 月 日

〒 ー  
住所

電話番号（ ） ー

氏名

金額	円
----	---

略

放置違反金還付請求書記載要領

下記の事項に注意して記載してください。

記

- 1 住所、電話番号及び氏名を記入してください。  
なお、住所は郵便物が届くように詳しく記載し、電話番号は携帯電話の番号等昼間に連絡を取ることができる番号を記載してください。
- 2 振込先金融機関店舗名は、銀行に限ります。郵便局に振り込むことはできません。
- 3 振込口座は、普通預金又は当座預金を指定してください。
- 4 口座番号は、請求者本人の口座に限ります。

照会先

備考 略

放置違反金還付請求書

高知県警察本部長 様

年 月 日

〒 ー  
住所

電話番号（ ） ー

氏名 ㊞

金額	円
----	---

略

放置違反金還付請求書記載要領

下記の事項に注意して記載してください。

記

- 1 住所、電話番号及び氏名を記入し、押印してください。  
なお、住所は郵便物が届くように詳しく記載し、電話番号は携帯電話の番号等昼間に連絡を取ることができる番号を記載してください。
- 2 振込先金融機関店舗名は、銀行に限ります。郵便局に振り込むことはできません。
- 3 振込口座は、普通預金又は当座預金を指定してください。
- 4 口座番号は、請求者本人の口座に限ります。

照会先

備考 略

第14号様式（第8条関係）

		年	月	日
高知県公安委員会 様				
		住所		
		氏名		
延滞金減免申請書				
高知県放置違反金の延滞金徴収条例第3条の規定に基づき、下記の放置違反金（違反番号第号）の延滞金を減免していただきたく申請します。				
記				
1	延滞金の額		円	
2	延滞金を生じた理由			
3	納期限までに放置違反金を納付しなかった理由			

備考 略

第14号様式（第8条関係）

		年	月	日
高知県公安委員会 様				
		住所		
		氏名	㊟	
延滞金減免申請書				
高知県放置違反金の延滞金徴収条例第3条の規定に基づき、下記の放置違反金（違反番号第号）の延滞金を減免していただきたく申請します。				
記				
1	延滞金の額		円	
2	延滞金を生じた理由			
3	納期限までに放置違反金を納付しなかった理由			

備考 略

第16号様式（第9条関係）

徴収職員証		第	号	5.5
写真貼り付け箇所	所属			
	職名			
	氏名			
上記の者は、道路交通法第51条の4第14項の規定に基づき、放置違反金等の徴収を行う警察職員であることを証明する。				
年 月 日		高知県公安委員会		印
9.1				

(裏面)

注意事項		5.5
1～3 略		
9.1		

備考 略

第16号様式（第9条関係）

徴収職員証		第	号	5.5
写真はり付け箇所	所属			
	職名			
	氏名			
上記の者は、道路交通法第51条の4第14項の規定に基づき、放置違反金等の徴収を行う警察職員であることを証明する。				
年 月 日		高知県公安委員会		印
9.1				

(裏面)

注意事項		5.5
1～3 略		
9.1		

備考 略